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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI;INA DO SUL
ESTADO DO PARANA,
Avenida Brasil, n° 883 - Caixa Postal: 01 - Telefax: (044) 3436.1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br
CEP: 87980-000 - ltatina do Sul — Estado do Parana.

OFiCIO N°. 068/2019- AJ/PM/S
ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DO ANTEPROJETO DE LEI N° 043/2019

Excelentissimo Senhor Presidente:

Vimos com o pundonor de que é merecedora esta Excelsa Corte islativa, através do
presente, para encaminhar a Vossa Exceléncia o ANTEPROJETO DE LEI N°. 0 019, que dispde
sobre Autorizagio do Poder Executivo Municipal em abertura de crédito adicional suplementar por
Anulagdo de Dotagiio na LOA — Lei Orgamentaria Anuat n° 1.275/201 8, e sobre a alteragdo da meta de
trabalho na Lei Municipal n® 1.216/2017 do PPA 2018 a 2021, e na LDO - Lei de Diretrizes
Orgamentérias - Lei Municipal n° 1.250/2018, e d4 outras providéncias.

Solicitamos que a apreciago e a deliberagdo do referido Anteprojeto de Lei, seja em
CARATER DE URGENCIA, visto a importAncia e a necessidade que exige a matéria, estando de acordo
com o Artigo 55, I, “g” ¢/c com o Artigo 167, I e os Artigos 46, Inciso IV c/c o Artigo 50 da Lei Orgénica

Municipal, para atender as necessidades da administragdo e os anseios de nossa ordeira populagéo.

Contando com o beneplacito e o elevado descortino legislativo e administrativo de V.
Ex® e dos demais Edis que compem esta Egrégia Casa de Leis, os quais jamais mediram esforgos para o

bem de nossa administragio, aproveitamos o azo para reiterar nossos efusivos protestos de respeitos.
Itatina do Sul (PR), 28 de novembro de 2019,

Atenciosamente,

FRANCISCO ' NETO
Prefeito Municipal !

EXCELENTISSIMO SENHOR
CELSO LEITE

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ITAUNA DO SUL - ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, n2 883 - CEP: 87980-000
Telefax: (44) 3436-1087 / wwW.itaunadosul.pr.gov.br






PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
Av.Brasil, 883, CEP: 87980.000 — Fone: (0XX) 44 3436.1087 CNPJ: 75.458,836/0001-33
Site: www.itaunadosul.pr.gov.br/ Email: itaunadosul@brturbo.com.br

MENSAGEM
Anexa ao Anteprojeto de Lei n® 043/2019
Senhor Presidente,

Encaminhamos a apreciacdo desta Cémara Municipal, o
Anteprojeto de Lei n°. 043/2019, em CARATER DE URGENCIA, pois o
saldo da ficha orgamentdria para folha de pagamento da educagio esta
acabando ndo sendo possivel realizar os devidos empenhos até o final do
exercicio, quanto ao da assisténcia social justificativa em anexo. O projeto
apresentado traz a seguinte sumula: Disp8e sobre Autorizacdo do Poder
Executivo Municipal em abertura de crédito adicional suplementar por
Anulagdo de Dotagdo na LOA - Lei Orgamentdria Anual n° 1.275/2018, e
sobre a alteragdo da meta de trabalho na Lei Municipal n® 1.216/2017 do
PPA 2018 a 2021, e na LDO -~ Lei de Diretrizes Orgamentérias - Lei
Municipal n® 1.250/2018, e da outras providéncias.

Para utilizag8o do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto
no artigo 1° desta Lei, serd utilizado o cancelamento no valor de R$
©0.500,00 (Noventa Mil e Quinhentos Reais). Na certeza de podermos
contar com o apoio e a aprovagdo dos nobres vereadores, aproveitamos
para reiterar votos de estima e consideragdo.

Pago Municipal, Gabinete do Prefeito Municipal de Italna

do Sul, Estado do Parand, aos vinte e oito dias do més de novembro do ano
de dois mil e dezenove (28/11/2019).

Francisco Inocéncio éeite Neto

Prefeito Municipal

o






PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
Av.Brasil, 883, CEP: 87980.000 — Fone: {0XX) 44 3436.1087 CNPJ: 75.458.836/000%-33

Site: www.itaunadosul.pr.gov.br/ Email: itaunadosul@brturbo.coni.br

ANTEPROJETO DE LEI N° 043/2019
De 27 de novembro de 2019.

SUMULA:- Dispde sobre Autorizagio do Poder Executivo
Municipal em abertura de crédito adicional
suplementar por Anulagdo de Dotagfio na LOA —
Lei Orgamentaria Anual n® 1.275/2018, e sobre a
alteracfo da meta de trabalho na Lei Municipal n°
1.216/2017 do PPA 2018 a 2021, e na LDO - Lei
de Diretrizes Orgamentarias - Lei Municipal n°
1.250/2018, e d4 outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL, ESTADO DO PARANA,
FRANCISCO INOCENCIO LEITE NETO, NO USO DE SUAS ATRIB UICOES LEGALIS,
SUBMETE A CONSIDERACAO DA CAMARA MUNICIPAL, O SEGUINTE PROJETO
DE LET:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orgamento-
programa do municipio de Iltatina do Sul, Estado do Parand, para o exercicio de 2019,
um Crédito Adicional Suplementar por Anulacdo de Dotagfo no valor de R$ 90.500,00
( Noventa Mil e Quinhentos Reais) na seguinte dotagio:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES

06001:- DIVISAO DE ENSINO

06001:1236100062.035 — Gestio da Politica de Educ — Ensino Fundamental 25%
300000:- DESPESAS CORRENTES

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000:- APLICACOES DIRETAS

319011:- Vencimento e Vant. Fixas — Pessoal Civil (Ficha 218)............ R$ 80.000.00

TOTAL lllllllllllllllllllllllllllllll O...0.0.‘Q‘..OI....'III'.. ....................................... R$ 80'000,00
FONTE; 104 — Demais Impostos Vinculados a Educacfo Basica

06001:1236100062.048 — Gestio das atividades Esportivas

300000:- DESPESAS CORRENTES

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

339000:- APLICACOES DIRETAS

339039:- Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica (Ficha 299) R$  1.500,00

TOTAL ...cccenneees eesssrtsstrsrassass et esassatesae s nT st s RS st s R e bRt ane s sesnssrussnssencssnesens R$ 1.500,00
FONTE: 000 — Recursos Ordindrios (Livres)

08000:- SECRETARIA ESPECTAL DE BEM ESTAR SOCIAL

08002:- FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
08002:0824300106.092 — Gestio do Programa FIA SCFV

400000:- DESPESAS DE CAPITAL

440000:- INVESTIMENTOS

449000:- APLICACOES DIRETAS

449052:- Equipamentos e Material Permanente (Ficha 450)..........ccv.n. RS 5.000,00

TOTAL ........... GesessssmesssrEsasssansssanssenns st tsRSSRESebISLRSS seemsnsesssnsssansssnssnssasenses RS 9.000,00
FONTE: 776 — Programa FIA SCFV Crianc¢a e Adolescente
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TOTAL DO CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.........ouc..e RS  90.500,00

Art. 2° - Para utilizagfio do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto
no artigo 1° desta Lei, sera utilizado o cancelamento no valor de R$ 90.500,00 (Noventa
Mil e Quinhentos Reais), na seguinte dotagfo do orgamento vigente:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
06001:- DIVISAO DE ENSINO

06001:1236100062.036 — Gestio da Politica de Educacfio — Excedentes

300000:- DESPESAS CORRENTES

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000:- APLICACOES DIRETAS

319011:- Vencimento ¢ Vant. Fixas — Pessoal Civil (Ficha 230)............ R$ 81.500.00

TOTAL llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll LIARA LI LTI LI RTINS LRI IR YL Y] R$ 81!500,00
FONTE: 000 ~ Recursos Ordindrios (Livres)

08000:- SECRETARIA ESPECIAL DE BEM ESTAR SOCIAL
08001;:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08001:0824400092.074 — Servigos de Protecdo Social Basica
400000:- DESPESAS DE CAPITAL

440000:- INVESTIMENTOS

449000:- APLICACOES DIRETAS

449052:- Equipamentos e Material Permanente (Ficha 402)........c.e........ RS 5.000.00
TOTAL ceoricenicrnissnnessercsnsessasessnssorssssssssassssassses errsserssisarneaisssnnrnssasannsrassene RS 9.000,00
FONTE; 000 — Recursos Ordinarios Livres

TOTAL DE CANCELAMENTO DE DOTACAO ..vucevvrenerierinnens RS 90.500,00

Art. 3° - Sejam realizadas as modificages orgamentérias, conforme
descritas nos artigos 1° ¢ 2° desta Lei, estdo previstas no artigo 5° paragrafo § 1° da Lei
n°® 1275/2018, as alteragSes abrangera o PPA — Plano Plurianual, instituido pela Lei N°
1216/2017 com vigéncia nos exercicios de 2018 a 2021, ¢, na LDO- Lei de Diretrizes
Orgamentarias, instituida pela Lei municipal N° 1250/2018 com vigéncia para o
exercicio de 2019.

Art. 4° - Esta Lei, entrard em vigor na data de sua publicagfo, revogando-se
as disposi¢fes em contrario.

Pago Municipal, Gabinete do Prefeito Municipal de Itatina do Sul, Estado do Paran4,
aos vinte e oito dias do més de novembro do ano de dois mil e dezenove (28/11/2019),

FRANCISCO INOCENCIO LEITE NETO
Prefeito Municipal
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Secretaria de Assisténcia Social e Centro de Referéncia de Assisténcia Social-
CRAS.
Para — Departamento de Licitacoes e Compras

ltadna do Sul (PR), 21 de novembro de 2019.
Prezado Senhor:

Pelo presente, apresentamos a vossa exceléncia, o apostilamento do pregéo
41/2019, na fonte 776, para material permanente, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), destinados aos programas do Centro de Referéncia de Assisténcia Social —
CRAS e Secretaria Municipal De Assisténcia Social.

JUSTIFICATIVA: Essa solicitagdo se faz necessaria a alteracdo de fonte de
recurso, pois ao se tratar de um recurso estadual com data programada para o
término do mesmo e ainda estamos com um saldo em conta.

Gestora municipal de ltatina do Sul






PODER LEGISLATIVO

ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA

AV BRASIL, 883, caixa postal 11, CEP 87980-000, FONE 3436-1659.

ITAUNA DO SUL .  PARANA

PARECER JURIDICO

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR — ANULAGAO DE DOTAGAO — REQUISITOS
LEGAIS — PRESENTES — LEGALIDADE — CONSTITUCIONALIDADE — PRESENTES — REGIME DE
URGENCIA - VIABILIDADE.

1 RELATORIO

Trata-se de projeto de lei n° 043/201S de autoria do Chefe do Poder Executivo
Municipal visando a autorizagdo da abertura de crédito adicional suplementar por anulagio de
dota¢do de recursos vinculados na LOA e consequente alteragdo das Leis Municipais n°
1.216/2017; 1.250/2018.

E 0 breve relatério.
Il FUNDAMENTACAO

O orcamento publico é regido por diversos principios, dentre eles o principio da
universalidade que estabelece a necessidade de todas as receitas e despesas estarem previstas
na LOA. Trata-se, nas palavras de José Afonso da Silva, do “principio do orgamento global”.

Ademais ha o principio da unidade, genericamente contemplado no artigo 2° da Lei
n° 4.320/1964, cujo caput determina:

Art. 2°. A Lei do Orgamento conterd a discriminacdo da receito e da despesa de
forma a evidenciar a politica econémica financeira e o programa de trabalho do
Governo, obedecidos os principios da unidade, universalidade e anualidade.

A disciplina normativa dos créditos adicionais estd prevista nos artigos 40 a 46 da
Lei n® 4.320/1964, Lei de Responsabilidade Fiscal. Segundo a definicio estabelecida no artigo
40, os créditos adicionais sdio autoriza¢Bes de despesas ndo computadas no or¢amento ou
dotadas de forma insuficiente.

Ha trés modalidades de créditos adicionais: os créditos suplementares, os créditos
especiais e os créditos extraordindrios. A diferenca entre eles esta na sua motivac3o.

Os créditos suplementares caracterizam-se por serem destinados ao reforco de
dotagdo orcamentdria ja existente, ou seja, houve previsdo da despesa no orcamento, mas no
curso da execugdo orcamentaria a referida previsdo mostrou-se insuficiente para rgalizar as
despesas necessdrias. l@
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Os créditos especiais, por sua vez, assim como os créditos extraordindrios
caracterizam-se pelo fato de as despesas que devem ser autorizadas ndo estarem previamente
previstas no orgamento municipal. Os créditos especiais sdo destinados a atender quaisquer
despesas para as guais ndo haja dotagdo orcamentdria, enquanto os créditos extraordinarios
sao aqueles que devem ser utilizados somente para atender as despesas urgentes e imprevistas,
como decorrentes de calamidade publica.

O presente projeto de lei busca um crédito adicional suplementar para “Fonte: 104
— Demais Impostos Vinculados & Educagdo Bésica no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
Fonte: 000 - Recursos Ordinarios Livres no valor de RS 1.500,00 {mil e quinhentos reais) e Fonte:
776 — Programa FIA SCFV Crianca e Adolescente no valor RS 9.000,00 {nove mil reais)”, conforme
descrito no art. 1°, do projeto de lei 043/2019, no valor total de RS 90.500,00 {noventa mil e
quinhentos reais).

Conforme o disposto no artigo 1° do presente projeto de lei, esse pretende reforcar
despesas ja previstas anteriormente no orgamento.

A Lei 4.320/1964 em seu artigo 43 determina que a abertura de créditos adicionais
especiais e suplementares dependem da existéncia de recursos disponiveis para ocorrer a
despesa, além do que a autoriza¢do de abertura de crédito especial devera ser precedida de
justificativa.

Os recursos a serem indicados para abertura do crédito especial ou suplementar
podem decorrer de superdvit financeiro, excesso de arrecadacdo, anulagio de dotacdes
or¢amentarias ou de créditos adicionais autorizados por lei, e ainda por produto de operacdes
de crédito previamente autorizadas.

De acordo com o artigo 2° do projeto de lei analisado, os recursos utilizados na
abertura deste crédito suplementar serdo provenientes de anulacio de dotagdo decorrente de
Fonte: 000 - Recursos Ordinarios (Livres) no valor de RS 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos
reais), e Fonte: 000 — Recursos Ordindrios Livres no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), de
modo que cumpre adequadamente os requisitos da Lei n° 4.320/1964.

Por fim, deve se ter claro que os créditos adicionais terdo vigéncia adstrita ao
exercicio financeiro em que forem abertos, salvo as excegfes constitucionais e legais.

Observa-se que o presente projeto de iei solicita a urgéncia da andlise e votagiio do
presente projeto de lei, sob as justificativas de que os saldos da ficha or¢amentéria para folha
de pagamento da educagdo estdo acabando nio sendo possivel realizar os devidos empenhos
até o final do presente exercicio e da necessidade de cobrir 0 custo de material permanente da
Assisténcia Social, conforme consta na mensagem do Prefeito Municipal, o que justifica a
urgéncia, competindo aos nobres vereadores manterem ou nio a urgéncia, podendo nesse caso
dispensar parecer das comissdes permanentes nos termos do artigo 78 do Regimento Interno,
por solicitagdo do Presidente ou por requerimento escrito de qualquer vereador. '%
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Caso seja mantido a urgéncia do presente projeto de lei, a forma de votagdo deverd
ser em conformidade com o Regimento Interno. Vejamos:

O presente projeto de lei demonstra tratar-se de lei ordinéria, como sio a maioria
de nossas leis brasileiras, cuja votagdo serd por meio de maioria simples, ou seja, sera aprovado
o0 presente projeto de lei se a maioria dos vereadores presentes na votagio serem a favor do
projeto de lei, nos termos do artigo 192 do Regimento Interno, devendo estar presente pelo
menos um terco dos vereadores, nos termos do artigo 155, caput, do Regimento Interno.

Esclarece-se também sobre a votagdo do presente projeto de lei que o Presidente
dessa Cdmara Municipal sé devera votar em caso de empate, nos termos do artigo 42, do
Regimento Interno.

O processo de votagdo deverd ser simbdlico, nos termos do artigo 195, §1°
combinado com o artigo 196, ambos do Regimento Interno, qual seja de contagem simples dos
votos, onde o Presidente ird informar para que os vereadores que sio a favor do projeto devem
permanecer sentados e os vereadores que forem contra o projeto de lei devem levantar.

Por ser em caréter de urgéncia, terd apenas uma dnica discussdo, nos termos do
artigo 176, inciso I, do Regimento Interno.

Il PARECER

Em andlise, de cunho estritamente juridico, constatou-se que o projeto de lei n°
043/2019 encontra-se em conformidade com as normas estabelecidas na Constituicdo Federal
(art. 30, |; art. 166; art. 167) e pela Lei Federal n2 4.320/1964. Desta forma, analisados os pontos
ja elencados, encontrando-se todos cumpridos, esta assessoria juridica ndo vislumbra qualquer
indicio de ilegalidade ou inconstitucionalidade neste projeto de lei, sendo este um parecer
téchico, de cunho juridico, que de modo algum vincula o plendrio da Casa de Leis ou o
julgamento a ser realizado pelos egrégios vereadores.

E o parecer.

Sala da Assessoria Juridica, 02 de dezembro de 2019.

Fernanda R Sasso Mello
Procuradora Juridica
OAB-PR 52.008
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A Camara Municipal de Itaina do Sul aprovou, e eu,

Adryano de Mazzi Sottoriva, presidente em fungio do Poder Legislativo municipal,

encaminho para san¢@o governamental o seguinte projeto de lei:

Art. 1° - Autoriza 0 Poder Executivo Municipal a abrir no orgamento-programa do
municipio de Itaina do Sul, Estado do Parana, para o exercicio de 2019, um Crédito Adicional
Suplementar por Anulagio de Dotagfio no valor de R$ 90.500,00 ( Noventa Mil e Quinhentos
Reais) na seguinte dotagio:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCACAQO, CULTURA E ESPORTES

06001:- DIVISAQ DE ENSINQ

06001:1236100062.035 — Gestiio da Politica de Educ — Ensino Fundamental 25%
300000:- DESPESAS CORRENTES

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000:- APLICACOES DIRETAS

319011:- Vencimento e Vant. Fixas — Pessoal Civil (Ficha 218)............ R$  80.000.00

TOTAL renrvrrsicnssisiisaninissennssssesssiesssseessssssasasssssssssosssssmssssessesssnsnnes R$ 80.000,00
FONTE: 104 - Demais Impostos Vinculades a Educacio Bésica

06001:1236100062.048 — Gestiio das atividades Esportivas

300000:- DESPESAS CORRENTES

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

339000:- APLICACOES DIRETAS

339039:- Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica (Ficha 299) R$  1.500.00

| TOTAL woteoeeerereeesesosesssesmmssssssssssssssosssssssestsssosssessssessessesssmmmssssessssessons ~R$  1.500,00

FONTE: 000 — Recursos Ordindrios (Livres)

08000:- SECRETARIA ESPECIAL DE BEM ESTAR SOCIAL

08002:- FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
08002:0824300106.092 — Gestio do Programa FIA SCFV

400000:- DESPESAS DE CAPITAL

440000:- INVESTIMENTOS

449000:- APLICACOES DIRETAS

449052:- Equipamentos € Material Permanente (Ficha 450).................. RS 9.000.00

TOTAL coruercrercsssessemmssrssssssssssssssssssceseemsssesssssosssssssssssameessesesseessesmsssne. R$  9.000,00
FONTE: 776 — Programa FIA SCFV Crianca ¢ Adolescente
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TOTAL DO CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR................ R$  90.500,00

Art. 2° - Para utilizagéo do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1°
desta Lei, serd utilizado o cancelamento no valor de R$ 90.500,00 (Noventa Mil e Quinhentos
Reais), na seguinte dotagdo do orgamento vigente:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
06001:- DIVISAO DE ENSINO

06001:1236100062.036 — Gestdo da Politica de Educac¢io — Excedentes

300000:- DESPESAS CORRENTES

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000:- APLICACOES DIRETAS

319011:- Vencimento e Vant. Fixas — Pessoal Civil (Ficha 230)............ RS  81.500.00

TOTAL aarieetierrireenianensesssiesressssseesresssersssessssessmssrssssesssssses terrnssrsnnnsses RS 81.500,00
FONTE: 000 — Recursos Ordindrios {Livres)

08000:- SECRETARIA ESPECIAL DE BEM ESTAR SOCJAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08001:0824400092.074 — Servigos de Protegio Social Basica
400000:- DESPESAS DE CAPITAL

440000:- INVESTIMENTOS

449000:- APLICACOES DIRETAS

449052:- Equipamentos e Material Permanente (Ficha 402).................. R$ 9.000,00
TOTAL s cttrtersssssarnsssstenssssensssssstssmsessrsasssasessseemsoseseasessnens RS 9.000,00
FONTE: 000 ~ Recursos Ordindrios Livres

TOTAL DE CANCELAMENTO DE DOTAC;&O ........................... RS 90.500,00

Art. 3° - Sejam realizadas as modificagdes orcamentarias, conforme descritas nos
artigos 1° e 2° desta Lei, estdo previstas no artigo 5° paragrafo § 1° da Lei n® 1275/2018, as
alterag3es abrangera o PPA — Plano Plurianual, instituido pela Lei N° 1216/2017 com vigéncia nos
exercicios de 2018 a 2021, e, na LDO- Lei de Diretrizes Or¢amentdrias, instituida pela Lei
municipal N° 1250/2018 com vigéncia para o exercicio de 2019.

Art. 4° - Esta Lei, entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as
disposi¢des em contrério.

Camara Municipal de itaina do Sul-PR. 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

%ﬁgﬁ% é’é%‘i‘ﬁ@i Sottoriva

Presidente do Legislativo



